
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 거리질서 확립 및 가로등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 50,413,258 40,891,630 9,521,628

국            752,600

광         10,573,000

분             15,000

도          3,114,000

시         35,958,658

도로의 효율적 관리 11,168,057 8,501,993 2,666,064

국            750,000

광            375,000

도            975,000

시          9,068,057

거리질서 확립 및 가로등 유지관리 1,873,950 1,437,861 436,089

노상적치물 정비 154,180 154,180 0

201 일반운영비 11,380 11,380 0

01 사무관리비 11,380 11,380 0

  □ 일반수용비                 5,500

    ○ 전산장비 소모품 교체·수리                 3,000

    ○ 각종 보고서 유인                 2,500

  □ 급량비                 5,880

    ○ 노상적치물 단속 급식비                 5,880

  250,000원 * 3대 * 4회

  10,000원 * 50부 * 5회

  7,000원 * 7명 * 120일

202 여비 12,800 12,800 0

01 국내여비 12,800 12,800 0

  □ 노상적치물 단속                12,800  20,000원 * 8명 * 80일

307 민간이전 130,000 130,000 0

05 민간위탁금 130,000 130,000 0

  □ 노상적치물 정비 용역               130,000  130,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 거리질서 확립 및 가로등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가로.보안등 유지관리 1,678,650 1,242,561 436,089

201 일반운영비 637,350 634,030 3,320

01 사무관리비 11,660 11,660 0

  □ 일반수용비                 6,700

    ○ 소모품 전산장비 정비                 2,000

    ○ 복사용지 구입                 2,000

    ○ 각종 서식유인                 1,500

    ○ 사무용품 구입                 1,200

  □ 피복비                 1,600

    ○ 작업복                   800

    ○ 작업화                   800

  □ 급량비                 3,360

    ○ 가로등, 방범등 유지관리 급식                 3,360

  500,000원 * 4종

  20,000원 * 100박스

  10,000원 * 30부 * 5종

  5,000원 * 20종 * 12월

  200,000원 * 4명

  200,000원 * 4명

  7,000원 * 4명 * 120일

02 공공운영비 625,690 622,370 3,320

  □ 공공요금 및 제세               603,570

    ○ 가로등               510,240

      · 기본료               229,440

      · 전력량               280,800

    ○ 방범등                90,720

    ○ 자동차세 및 보험료                 2,400

    ○ 자동차 검사수수료                   210

  □ 차량·선박비                22,120

    ○ 자동차 운행 연료비                15,120

    ○ 가로등차량 유지관리                 3,000

    ○ 굴삭기 유지관리                 4,000

  4,780원 * 4,000등 * 12월

  65원 * 90kw * 4,000등 * 12월

  28원 * 90kw * 3,000등 * 12월

  800,000원 * 3대

  70,000원 * 3대

  1,750원 * 720ℓ* 12월

  1,000,000원 * 3대

  4,000,000원 * 1대



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 거리질서 확립 및 가로등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,160 8,160 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

  □ 선진지 견학                   720

  □ 교육, 연찬회 등 참석                   960

  80,000원 * 3명 * 3회

  80,000원 * 6명 * 2회

02 월액여비 6,480 6,480 0

  □ 주민 생활민원 업무처리                 6,480  180,000원 * 3명 * 12월

206 재료비 32,000 32,000 0

01 재료비 32,000 32,000 0

  □ 전기자재                32,000  10,000원 * 400등 * 8회

401 시설비및부대비 1,001,140 568,371 432,769

01 시설비 997,000 565,000 432,000

  □ 방범등 설치 및 이설공사               150,000

  □ 가로등 수선               100,000

  □ 방범등 교체 수선               170,000

  □ 가로등 누전 보수공사                50,000

  □ 사고가로등 개체공사                20,000

  □ 전기안전점검                40,000

  □ 방범등 자동 점멸기 교체                40,000

  □ 연도변 가로등 정비공사                40,000

  □ 직지사 벚꽃길 경관조명                30,000

  □ 에너지 절약 전기기구 교체공사               357,000

  1,000,000원 * 150등

  100,000원 * 1,000등

  100,000원 * 1,700등

  10,000,000원 * 5개소

  2,000,000원 * 10등

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  1,700,000원 * 210등

03 시설부대비 4,140 3,371 769

  □ 가로등 수선외                 4,140  657,000,000원 * 0.63/100

국공유재산관리 및 건설기계등록관리 41,120 41,120 0



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 거리질서 확립 및 가로등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,420 14,420 0

01 사무관리비 14,420 14,420 0

  □ 일반수용비                 8,560

    ○ 도로사용료 고지서 및 독촉장 유인                 2,000

    ○ 건설기계 각종 서식유인                 2,000

    ○ 사무용품 구입                 1,200

    ○ 프린터기 칼라토너 구입                 3,360

  □ 급량비                 3,360

    ○ 특근자 급식제공                 3,360

  □ 임차료                 2,500

    ○ 장비 및 물품 임차료                 2,500

  200원 * 10,000매

  200원 * 10,000매

  5,000원 * 20종 * 12월

  420,000원 * 4개 * 2회

  7,000원 * 4명 * 120일

  500,000원 * 5회

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  □ 국공유재산 관리 현장 점검                 1,500

  □ 건설기계 주기장 현장 점검                 1,200

  20,000원 * 3명 * 25일

  20,000원 * 3명 * 20일

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

01 시설비 24,000 24,000 0

  □ 국공유재산 도로 분할측량 수수료                20,000

  □ 국공유재산 감정평가 수수료                 4,000

  200,000원 * 100필지

  40,000원 * 100필지

도로.교량사업 8,544,107 5,264,132 3,279,975

국            750,000

도            975,000

시          6,819,107

도로.교량시설 유지관리 5,042,897 2,044,820 2,998,077

101 인건비 15,265 22,897 △7,632



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 15,265 22,897 △7,632

  □ 교통량조사 인부임                15,265  57,820원 * 4명 * 2일 * 33지점

201 일반운영비 136,400 107,210 29,190

01 사무관리비 27,550 22,550 5,000

  □ 일반수용비                 6,170

    ○ 비품구입                 1,500

    ○ 사무기기 소모품 교환                 1,500

    ○ 교양용 일간지 구입                   720

    ○ 각종 서식 유인                 1,200

    ○ 복사용지 구입                 1,250

  □ 운영수당                 5,500

    ○ 설계자문위원회 수당                 1,400

    ○ 도로굴착관련사업조정위원회 운영수당                 2,100

    ○ 도로보수원 안전교육 강사료                 2,000

  □ 급량비                 5,880

    ○ 도로유지관리 급식제공                 5,880

  □ 임차료                10,000

    ○ 도로배수 펌프장 준설장비 임차                 2,000

    ○ 침수도로 토사제거 장비임차                 3,000

    ○ 제설장비 임차                 5,000

  50,000원 * 3종 * 10회

  250,000원 * 6회

  20,000원 * 3종 * 12월

  20,000원 * 20종 * 3회

  25,000원 * 50박스

  70,000원 * 5명 * 4회

  70,000원 * 10명 * 3회

  1,000,000원 * 2회

  7,000원 * 7명 * 120일

  2,000,000원 * 1회

  500,000원 * 6회

  5,000,000원 * 1식

02 공공운영비 100,850 76,660 24,190

  □ 공공요금 및 제세                52,860

    ○ 도로보수원 사무실 전화료 및 전기료                 2,400

    ○ 자동차세                 3,600

    ○ 자동차 검사 수수료                   300

  200,000원 * 12월

  3,600,000원 * 1식

  50,000원 * 6대



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 어린이보호구역 CCTV  통신료 및전기료                34,560

    ○ 자동차 보험료                 2,000

    ○ 보험료(자동차 및 트렉터 운전자)                10,000

  □ 연료비                29,330

    ○ 자동차 운행연료비                20,580

    ○ 제설장비 연료비                 8,750

  □ 시설장비유지비                12,160

    ○ 빙방사설치 안내 표지판 설치                 3,500

    ○ 긴급도로보수공사 교통통제 안내판                 2,100

    ○ 도로보수원 사무실(방범보안비)                 1,560

    ○ 도로시설물 및 배수펌프장 유지관리                 2,500

    ○ 모래살포기 및 제설기 유지관리                 2,500

  □ 차량·선박비                 6,500

    ○ 도로보수용 차량(15톤) 유지관리                 2,000

    ○ 소형 및 중형화물 관리                 4,500

  60,000원 * 48개소 * 12월

  500,000원 * 4대

  100,000원 * 100명

  1,750원 * 980ℓ* 12월

  1,750원 * 1,000ℓ* 5회

  70,000원 * 50개

  70,000원 * 30개

  130,000원 * 12월

  250,000원 * 10개소

  100,000원 * 25대

  2,000,000원 * 1대

  1,500,000원 * 3대

03 행사운영비 8,000 8,000 0

  □ 국책사업추진 간담회 등 개최                 8,000  2,000,000원 * 4회

203 업무추진비 27,500 27,500 0

03 시책추진업무추진비 27,500 27,500 0

  □ 도로 건설 및 유지관리 업무추진                20,000

  □ 도로 시설 관리 업무추진                 7,500

  20,000,000원 * 1식

  7,500,000원 * 1식

206 재료비 122,000 99,000 23,000

01 재료비 122,000 99,000 23,000

  □ 도로관리 인부장비 구입                 5,000

  □ 도로 긴급보수용 자재구입                15,000

  10,000원 * 500개

  15,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 빙방사 포대 구입                14,000

  □ 제설해빙제(염화칼슘)                50,000

  □ 록하드 구입                20,000

  □ 반사경구입                10,000

  □ 볼라드구입                 8,000

  400원 * 35,000개

  10,000원 * 5,000포

  20,000원 * 1,000포

  250,000원 * 40개

  400,000원 * 20개

301 일반보상금 3,960 3,960 0

10 행사실비보상금 3,960 3,960 0

  □ 도로보수원 선진지 견학                 2,560

  □ 국책사업추진 간담회 등 개최                 1,400

  80,000원 * 16명 * 2일

  7,000원 * 50명 * 4회

305 배상금등 10,000 10,000 0

01 배상금등 10,000 10,000 0

  □ 손해배상금(도로상 사고 등)                10,000  10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 4,722,772 1,659,253 3,063,519

01 시설비 4,711,000 1,636,000 3,075,000

  □ 도로 안전시설물 정비공사                50,000

  □ 미끄럼방지 등 시설물 정비공사                50,000

  □ 도로 및 교량 긴급 보수공사               300,000

  □ 시 경계 조형물 유지 보수공사                15,000

  □ 도로배수펌프장 보수공사(10개소)                30,000

  □ 시군도 및 기타도로 미불용지 보상비               100,000

  □ 감정평가                 6,000

  □ 동보수정아파트 방음벽 설치공사(우회도로)               300,000

  □ 교량 안전진단(김천대교)               100,000

  □ 아포-구미간 도로 확·포장공사             2,000,000

  □ 남면-아포간 도로 확·포장 공사             1,000,000

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  300,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 3개소

  30,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  200,000원 * 30건

  300,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  2,000,000,000원 * 1식

  1,000,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 가드레일 설치                70,000

    ○ 구 국도(어모 동좌)                30,000

    ○ 지좌동 김천대교 앞                40,000

  □ 시경계조형물 이설공사               350,000

  □ 관내 군도 농어촌도로 덧씌우기공사               240,000

  □ 도로시설물 설치 및 보수공사               100,000

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  350,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 3개 구간

  100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 11,772 23,253 △11,481

  □ 도로교량시설 부대비                11,772  4,360,000,000원 *  0.27/100

405 자산취득비 5,000 115,000 △110,000

01 자산및물품취득비 5,000 115,000 △110,000

  □ 도로 유지관리용 장비구입                 5,000  5,000,000원 * 1식

농어촌도로 유지관리 6,000 6,000 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  □ 빙방사 포대 구입                 6,000  400원 * 15,000매

지역현안도로 사업 1,800,000 2,280,000 △480,000

도            900,000

시            900,000

401 시설비및부대비 1,800,000 2,280,000 △480,000

도            900,000

시            900,000

01 시설비 1,789,330 2,266,792 △477,462

  □ 도비보조사업             1,789,330

    ○ 남 월명도로 확·포장공사               200,000  200,000,000원 * 1식

도            100,000

시            100,000



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 감문 도명도로 확·포장공사               200,000  200,000,000원 * 1식

도            100,000

시            100,000

    ○ 대항 향천도로 확·포장공사               200,000  200,000,000원 * 1식

도            100,000

시            100,000

    ○ 조마 신안도로 확·포장공사               400,000  400,000,000원 * 1식

도            200,000

시            200,000

    ○ 증산 수도암도로 확·포장공사               489,330  489,330,000원 * 1식

도            250,000

시            239,330

    ○ 증산 황점도로 확·포장공사               300,000  300,000,000원 * 1식

도            150,000

시            150,000

03 시설부대비 10,670 13,208 △2,538

  □ 도비보조사업                10,670

    ○ 시설부대비외                 5,670

    ○ 신문공고료                 5,000

  900,000,000원 * 0.63/100

  5,000,000원 * 1식

주한미군 공여구역 주변지역 등 지원사업 1,500,000 680,000 820,000

국            750,000

도             75,000

시            675,000

401 시설비및부대비 1,500,000 680,000 820,000

국            750,000

도             75,000

시            675,000

01 시설비 1,494,600 675,716 818,884

  □ 국고보조사업             1,494,600



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 아포∼구미간 도로확포장사업             1,494,600  1,494,600,000원 * 1식

국            750,000

도             75,000

시            669,600

03 시설부대비 5,400 4,284 1,116

  □ 국고보조사업                 5,400

    ○ 아포∼구미간 도로확포장사업                 5,400  1,500,000,000원 * 0.36/100

효율적인 공유재산 관리 195,210 0 195,210

201 일반운영비 9,310 0 9,310

01 사무관리비 9,310 0 9,310

  □ 일반수용비                 5,950

    ○ 비품구입                 1,200

    ○ 공유재산 각종서식 유인                 1,000

    ○ 대법원 증지 구입                 3,750

  □ 급량비                 3,360

    ○ 특근자 급식제공                 3,360

  5,000원 * 20종 * 12월

  200원 * 5,000매

  15,000원 * 250필지

  7,000원 * 4명 * 120일

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  □ 공유재산관리 현장 조사                 6,000  20,000원 * 3명 * 100일

301 일반보상금 2,800 0 2,800

10 행사실비보상금 2,800 0 2,800

  □ 공유재산관리 추진 주민간담회 등 개최                 2,800  7,000원 * 20명 * 20회

401 시설비및부대비 175,900 0 175,900

01 시설비 175,000 0 175,000

  □ 토지 경계 및 분할 측량 수수료                75,000  300,000원 * 250필지



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 재산취득에 따른 시설물 보수               100,000  10,000,000원 * 10건

03 시설부대비 900 0 900

  □ 재산취득에 따른 시설물 보수                   900  100,000,000원 * 0.90/100

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

  □ 디지털카메라                 1,200  400,000원 * 3대

자동차교통관리개선사업 750,000 1,800,000 △1,050,000

광            375,000

시            375,000

위험도로구조개선사업 400,000 400,000 0

광            200,000

시            200,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

광            200,000

시            200,000

01 시설비 397,120 392,120 5,000

  □ 광특보조사업               397,120

    ○ 위험도로 구조개선공사               397,120  397,120,000원 * 1식

광            200,000

시            197,120

03 시설부대비 2,880 7,880 △5,000

  □ 광특보조사업                 2,880

    ○ 위험도로 구조개선공사                 2,880  400,000,000원 * 0.72/100

교통사고잦은곳개선 150,000 420,000 △270,000

광             75,000

시             75,000



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 자동차교통관리개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 150,000 420,000 △270,000

광             75,000

시             75,000

01 시설비 148,920 416,976 △268,056

  □ 광특보조사업               148,920

    ○ 교통사고잦은곳개선               148,920  148,920,000원 * 1식

광             75,000

시             73,920

03 시설부대비 1,080 3,024 △1,944

  □ 광특보조사업                 1,080

    ○ 교통사고잦은곳개선                 1,080  150,000,000원 * 0.72/100

어린이보호구역개선 200,000 980,000 △780,000

광            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 200,000 980,000 △780,000

광            100,000

시            100,000

01 시설비 198,560 972,944 △774,384

  □ 광특보조사업               198,560

    ○ 어린이보호구역개선               198,560  198,560,000원 * 1식

광            100,000

시             98,560

03 시설부대비 1,440 7,056 △5,616

  □ 광특보조사업                 1,440

    ○ 어린이보호구역개선                 1,440  200,000,000원 * 0.72/100

살기좋은 농촌생활 기반조성 38,354,899 31,538,458 6,816,441

국              2,600



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광         10,198,000

분             15,000

도          2,066,000

시         26,073,299

농촌기반시설 확충.정비.유지관리 38,354,899 31,538,458 6,816,441

국              2,600

광         10,198,000

분             15,000

도          2,066,000

시         26,073,299

소규모 주민숙원사업 13,886,819 11,817,216 2,069,603

201 일반운영비 15,240 15,240 0

01 사무관리비 15,240 15,240 0

  □ 일반수용비                10,200

    ○ 지역개발 업무추진에 따른 비품구입                 2,000

    ○ 각종 서식 유인                 1,500

    ○ 전산장비 소모품 구입                 2,000

    ○ 설계용품 등 구입                 2,500

    ○ 복사용지 구입                 1,400

    ○ 시사행정 자료 구입                   800

  □ 급량비                 5,040

    ○ 소규모주민숙원 추진에 따른 급식                 5,040

  50,000원 * 10종 * 4회

  10,000원 * 5종 * 30부

  400,000원 * 5회

  2,500,000원 * 1식

  20,000원 * 70박스

  100,000원 * 4종 * 2회

  7,000원 * 6명 * 120일

401 시설비및부대비 13,871,579 11,801,976 2,069,603

01 시설비 13,840,000 11,760,000 2,080,000

  □ 아포 인1(봉주골) 농로 포장공사                45,000

  □ 아포 대성1(동네앞들) 농로포장 및 배수로 정비공사                50,000

  □ 아포 의2(원창들) 농로 포장공사                35,000

  45,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 아포 제석2(탑골) 농로 포장공사                40,000

  □ 아포 인2(감남골) 농로 포장공사                40,000

  □ 아포 송천2(웃상송골) 농로 포장공사                40,000

  □ 아포 인4(백모) 농로 포장공사                50,000

  □ 아포 송천2(상송뒷골) 농로 포장공사                45,000

  □ 아포 예1(탑재들) 농로 포장공사                35,000

  □ 아포 송천1(숭산뒷들) 농로 포장공사                40,000

  □ 아포 의1(원창들) 배수로 정비공사                50,000

  □ 아포 국사1(건리들) 농로 포장공사                70,000

  □ 아포 예1(지사들) 농로포장 및 배수로 정비공사                60,000

  □ 아포 봉산1(말마우) 아스콘 덧씌우기공사                50,000

  □ 아포 인3(봉명들) 배수로 정비공사                40,000

  □ 아포 송천3(금계골) 농로 포장공사                40,000

  □ 아포 송천4(금천) 철도박스 배수로 정비공사                30,000

  □ 아포 봉산2(뽕나무골) 농로 포장공사                90,000

  □ 아포 제석1(몽리들) 배수로 정비공사               100,000

  □ 농소 입석(서당골) 배수로 및 농로 포장공사                35,000

  □ 농소 신촌(싸리미) 농로포장 및 수로 설치공사                30,000

  □ 농소 월곡1 수로 및 농로 포장공사                30,000

  □ 농소 월곡2(올갱이들) 농로 포장공사                30,000

  □ 농소 월곡3 안길 포장공사                20,000

  □ 농소 월곡4(내지) 석축 설치공사                35,000

  □ 농소 용암1(등그너미) 배수로 정비공사                30,000

  □ 농소 용암2(건너마을)외 배수로 정비공사                30,000

  □ 농소 봉곡1(왕밭골) 수로 및 농로 포장공사                30,000

  □ 농소 봉곡2(사실마) 농로 포장공사                30,000

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  90,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 농소 연명(정골)외 배수로 포장공사                30,000

  □ 농소 노곡(상두령)외 농로 포장공사                30,000

  □ 농소 연명(수오) 축대 설치공사                30,000

  □ 농소 용암2  배수로 정비공사                10,000

  □ 농소 용암1(갈밭골)외 수로 및 농로 포장공사                20,000

  □ 농소 입석(북송골) 수로 및 농로 포장공사                30,000

  □ 농소 입석 구국도옆 정비공사                20,000

  □ 농소 용암2 진입로 포장공사                50,000

  □ 남 옥산2(모산) 배수로 정비공사                30,000

  □ 남 운곡(선돌) 배수로 정비공사                40,000

  □ 남 운곡(운양) 수로 및 포장공사                30,000

  □ 남 송곡1(송곡) 배수로 정비공사                30,000

  □ 남 송곡2(진골) 농로 포장공사                40,000

  □ 남 월명1(교회뒤) 배수로 및 농로 포장공사                40,000

  □ 남 월명2 배수로 및 농로 포장공사                30,000

  □ 남 부상1 배수로 및 농로 포장공사                30,000

  □ 남 부상2(금오동촌) 난간 및 농로 포장공사                40,000

  □ 남 부상2 배수로 및 농로 포장공사                45,000

  □ 남 오봉1(원곡) 배수로 정비공사                40,000

  □ 남 오봉2(갈항) 농로 포장공사                30,000

  □ 남 봉천1 마을안길 포장공사                80,000

  □ 남 초곡(교회앞) 배수로 및 농로 포장공사                40,000

  □ 남 초곡(서원) 진입로 정비공사                30,000

  □ 남 운남1(종상)외 농로 및 배수로 정비공사                55,000

  □ 남 운남2(주릉들) 배수로 정비공사                30,000

  □ 남 옥산(모산) 농로 포장공사                30,000

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  55,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 개령 광천1(광천못 밑) 농로 포장공사                30,000

  □ 개령 남전1(못밑) 배수로 정비공사                50,000

  □ 개령 남전1(까막골) 배수로 정비공사                30,000

  □ 개령 남전2(굼들) 석축 및 소교량 설치공사                80,000

  □ 개령 덕촌1 배수로 정비공사                80,000

  □ 개령 덕촌3(대지들) 농로포장 및 배수로 정비공사                60,000

  □ 개령 덕촌3 농로포장 및 배수로 정비공사                20,000

  □ 개령 동부1 쌍샘 정비공사                50,000

  □ 감문 광덕지 옆 농로 포장공사                70,000

  □ 감문 대양2(배암들) 농로 포장공사                50,000

  □ 감문 금곡2(가메실) 아스콘 포장공사                50,000

  □ 감문 금곡1 저수지 옆 농로 포장공사                30,000

  □ 감문 금라마을 석축 및 복개공사                30,000

  □ 감문 남곡 배수로 및 석축공사                70,000

  □ 감문 덕남1 배수로 설치공사                30,000

  □ 감문 성촌(명촌) 배수로 정비공사                20,000

  □ 감문 삼성2 말미들 농로 포장공사                30,000

  □ 감문 삼성(새터) 포장 및 석축공사                50,000

  □ 감문 송북2(성북골) 농로 포장공사                45,000

  □ 감문 송북(범낭골) 농로포장 및 배수로 정비공사                40,000

  □ 감문 태촌1 배수로 정비공사                20,000

  □ 감문 도명 농로포장 및 배수로 정비공사                40,000

  □ 감문 문무 농로 포장공사                20,000

  □ 감문 배시내 쉼터 정비공사                10,000

  □ 감문 광덕1 농로 포장공사                15,000

  □ 감문 금라 갈골지 농로 포장공사                20,000

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 어모 다남2(건너말,앞산) 농로 포장공사                30,000

  □ 어모 남산1 마을진입로 아스콘포장                30,000

  □ 어모 능치4(점골,조산걸) 농로 및 배수로 설치공사                40,000

  □ 어모 은기1(개이들) 배수로 설치공사                30,000

  □ 어모 옥율1(갱빈) 농로 포장공사                20,000

  □ 어모 옥율2(예술고등학교앞) 교량확장 및 농로 포장공사                30,000

  □ 어모 동좌2(솟안) 배수로 설치공사                30,000

  □ 어모 남산2 하수구정비 및 아스콘 포장공사                40,000

  □ 어모 능치1(능치초등학교 뒤) 농로 및 배수로 설치공사                30,000

  □ 어모 다남1(마을앞,샛말) 농로 포장공사                30,000

  □ 어모 도암1(분통골,용바골) 농로포장 및 배수로 설치공사                40,000

  □ 어모 덕마2(비승들) 배수로 설치공사                40,000

  □ 어모 옥계1 마을안길 포장 및 석축 설치공사                30,000

  □ 어모 은기3(집앞들) 농로포장 및 소교량 설치공사                40,000

  □ 어모 구례3(앞들,장시들) 농로 포장공사                30,000

  □ 어모 중왕2(공매들) 농로 포장공사                30,000

  □ 어모 군자1 진입로 확·포장 및 석축 설치공사                30,000

  □ 어모 구례2(가례길,갱변들) 농로 포장공사                30,000

  □ 어모 능치2(집앞들,뒷골) 배수로 설치공사                30,000

  □ 어모 동좌1(작골) 농로 포장공사                20,000

  □ 어모 은기2(너덕골,산더벌) 농로 및 배수로 공사                25,000

  □ 어모 도암2(잿들) 농로 확·포장공사                25,000

  □ 어모 다남3(심방골) 배수로 설치공사                30,000

  □ 어모 덕마1(오리골 외) 농로 포장공사                30,000

  □ 어모 옥율1 마을안길 정비공사                30,000

  □ 봉산 인의1 농로 및 안길 포장공사                35,000

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 봉산 인의2 마을안길 포장공사                30,000

  □ 봉산 예지1 배수로 정비공사                25,000

  □ 봉산 덕천1 농로 및 배수로 정비공사                40,000

  □ 봉산 덕천2(남전) 농로 포장공사                30,000

  □ 봉산 태화1 마을안길 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 봉산 태화2 농로 및 배수로 정비공사                35,000

  □ 봉산 태화3(평촌무지마들) 배수로 정비공사                35,000

  □ 봉산 상금2 안길포장 및 쉼터 정비공사                30,000

  □ 봉산 신암2(안가성) 진입로 및 농로 포장공사                40,000

  □ 봉산 신암2(신기) 배수로 정비공사                30,000

  □ 봉산 광천2 농로 및 배수로 정비공사                40,000

  □ 봉산 예지2(선돌) 농로 포장공사                25,000

  □ 봉산 상금 농로 및 배수로 정비공사                35,000

  □ 봉산 광천1(송라) 배수로 정비공사                50,000

  □ 봉산 인의1(새터) 석축 설치공사                50,000

  □ 봉산 광천2 진입로 및 배수로 정비공사                50,000

  □ 대항 향천1(지천) 아스콘 포장공사                40,000

  □ 대항 주례1(화곡) 농로 포장공사                30,000

  □ 대항 향천3(기날) 마을안길 정비공사                40,000

  □ 대항 향천4(방아치) 배수로 정비공사                40,000

  □ 대항 운수1(본리) 농로 포장공사                40,000

  □ 대항 주례2(주공) 진입로 확장공사                40,000

  □ 대항 주례2(삼거) 농로 포장공사                50,000

  □ 대항 대성2(창평) 묵노골 농로 포장공사                40,000

  □ 대항 덕전1(덕산) 소골 농로 포장공사                40,000

  □ 대항 덕전3(세송) 마을안길 정비공사                40,000

  30,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 대항 복전2(복산) 진입로 정비공사                50,000

  □ 대항 향천3(기날) 농로 포장공사                50,000

  □ 대항 대성2(창평) 안골 농로 포장공사                40,000

  □ 대항 향천2(지천) 소교량 설치공사                50,000

  □ 대항 대룡1(반곡) 농수로 설치공사                40,000

  □ 대항 덕전1(덕산) 마을안길 정비공사                80,000

  □ 감천 광기1(접하) 배수로 설치공사(상수원보호구역지원사업)                45,000

  □ 감천 광리(대밭골) 농로 포장공사                30,000

  □ 감천 광기(산막골) 농로 포장공사                35,000

  □ 감천 금송(원동) 배수로 및 농로 포장공사(상수원보호구역지원사업)
               30,000

  □ 감천 금송(큰지골) 배수로 설치공사                30,000

  □ 감천 금송(이화) 안길 포장공사                25,000

  □ 감천 금송(막골) 농로 포장공사                30,000

  □ 감천 도평(갓마을) 배수로 정비공사                30,000

  □ 감천 도평(도촌) 배수로 설치공사                30,000

  □ 감천 무안(외안) 석축 설치공사(상수원보호구역지원사업)                80,000

  □ 감천 무안(외안) 배수로 설치공사                35,000

  □ 감천 무안(정자골) 농로 확·포장공사(상수원보호구역지원사업)                45,000

  □ 감천 무안(웃세) 농로 포장공사                25,000

  □ 감천 무안(탑골) 농로 포장공사                30,000

  □ 감천 무안(주걸논) 석축 설치공사(상수원보호구역지원사업)                40,000

  □ 감천 용호(복용) 농로 포장공사                30,000

  □ 감천 용호(점열들) 농로 포장공사(상수원보호구역지원사업)                30,000

  □ 조마 신곡3 농로 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 조마 신곡2 농로 포장공사                30,000

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 조마 신안4 안길 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 조마 신안3,5 농로 및 아스콘 포장공사                50,000

  □ 조마 장암1 농로 및 배수로 정비공사(상수원보호구역지원사업)                30,000

  □ 조마 장암2,3 마을진입로 및 세천 정비공사                70,000

  □ 조마 강곡1 도수로 정비공사                40,000

  □ 조마 삼산 농로 및 배수로 정비공사                35,000

  □ 조마 신왕1 농로 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 조마 신왕2 농로 포장공사                40,000

  □ 조마 대방3 농로 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 조마 대방1,2 농로 포장공사                60,000

  □ 조마 강곡1 하수도 정비공사                30,000

  □ 조마 강곡2 농로 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 조마 신왕 농로 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 조마 삼산 농로 및 배수로 정비공사                25,000

  □ 조마 강곡1 농로 포장공사                30,000

  □ 조마 신왕2 농로 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 구성 미평1(창골) 농로 및 도수로 정비공사                30,000

  □ 구성 광명2(벌고개) 도수로 설치공사                50,000

  □ 구성 금평1(갓골) 농로 포장공사                40,000

  □ 구성 양각2(먹방골) 농로 포장공사                30,000

  □ 구성 미평3(재박골) 농로 및 도수로 설치공사                50,000

  □ 구성 하강2(되뱅이들) 도수로 설치공사                30,000

  □ 구성 광명1(송평들) 도수로 설치공사                50,000

  □ 구성 작내(건네들) 농로 및 도수로 설치공사                30,000

  □ 구성 상원(마드리) 도수로 설치공사                30,000

  □ 구성 양각1(불당골) 농로 포장공사                40,000

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 구성 송죽2(죽방) 안길 및 하수도 정비공사                30,000

  □ 구성 용호(안산길) 농로 포장공사                40,000

  □ 구성 흥평1(평전) 앞들 농로 포장공사                30,000

  □ 구성 금평2(파실) 안길 포장공사                40,000

  □ 구성 임천(가삽들) 농로 및 도수로 정비공사                30,000

  □ 구성 월계(솟가보) 도수로 설치공사                30,000

  □ 구성 하강1(여름실뒷들) 농로 포장공사                50,000

  □ 구성 상거1(명덕앞들) 농로 포장공사                30,000

  □ 구성 상좌원(한밭) 농로 포장공사                40,000

  □ 구성 송죽1(궁장) 농로 포장공사                40,000

  □ 구성 금평2(금광교옆) 배수로 복개공사                30,000

  □ 구성 월계(골마) 진입로 확장공사                50,000

  □ 지례 교2(범박골) 농로 및 도수로 정비공사                25,000

  □ 지례 상부1 쉼터 조성공사                30,000

  □ 지례 상부2(남산) 농로 포장공사                25,000

  □ 지례 대율(한밤) 농로 포장공사                35,000

  □ 지례 도곡1(주치밭골) 도수로 정비공사                40,000

  □ 지례 관덕1(활람) 농로 포장공사                40,000

  □ 지례 관덕2(구수골) 농로 포장공사                35,000

  □ 지례 신평1(등터) 도수로 정비공사                40,000

  □ 지례 이전(진바실) 농로 포장공사                35,000

  □ 지례 울곡(울실) 농로포장 및 도수로 정비공사                35,000

  □ 지례 여배1(너배) 농로 및 도수로 정비공사                30,000

  □ 지례 여배2(속수) 세천정비 및 쉼터 조성공사                35,000

  □ 지례 여배3(도틀) 진입로 확·포장공사                25,000

  □ 지례 상부1(대휴사) 진입로 포장공사                40,000

  30,000,000원 *1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 부항 사등2 안길 포장공사                50,000

  □ 부항 대야1(수루미기재) 농로 및 수로 정비공사                20,000

  □ 부항 희곡2(앳골) 마을안길 포장공사                40,000

  □ 부항 두산(말미) 마을안길 정비공사                50,000

  □ 부항 사등1(능곡) 도수로 설치공사                30,000

  □ 부항 월곡 도수로 정비공사                40,000

  □ 부항 어전1(밧것득지) 농로 포장공사                30,000

  □ 부항 어전2(점터골) 농로 및 수로 정비공사                20,000

  □ 부항 하대(뱃들옆길) 농로 포장공사                20,000

  □ 부항 해인(큰싸리밭골) 농로 포장공사                30,000

  □ 부항 파천1(말미골) 농로 포장공사                30,000

  □ 부항 대야2(새터앞) 진입로 정비공사                30,000

  □ 부항 파천2(어른박골) 농로 포장공사                50,000

  □ 부항 안간(대평동) 도수로 정비공사                20,000

  □ 부항 희곡1(갚밭골) 뒷길 농로 포장공사                40,000

  □ 부항 신옥(풋갈골)외1 농로 포장공사                50,000

  □ 부항 지좌(뒷골) 농로 및 수로 정비공사                50,000

  □ 대덕 연화 석축 및 농로 포장공사               100,000

  □ 대덕 내감(중감,소릇재) 농로 포장공사                40,000

  □ 대덕 외감(새안밭골) 농로 포장공사                40,000

  □ 대덕 덕산1(뒤시골) 농로 포장공사                40,000

  □ 대덕 추량2(부골,남박골) 농로 포장공사                60,000

  □ 대덕 관기1(장들) 농로 및 배수로 정비공사                45,000

  □ 대덕 덕산2(군암귀) 배수로 정비공사                30,000

  □ 대덕 연화1(머리들) 농로 정비공사                50,000

  □ 대덕 화전2(달매,날망들) 농로 정비공사                45,000

  50,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 대덕 조룡2(막골)외 농로 포장공사                30,000

  □ 대덕 가례(한들) 농로 포장공사                35,000

  □ 대덕 가례(석정,앞들) 농로 정비공사                30,000

  □ 대덕 조룡1(등산골) 배수로 정비공사                20,000

  □ 대덕 연화2(소태실) 농로 포장공사                20,000

  □ 대덕 관리2(장터들)외 배수로 정비공사                60,000

  □ 대덕 대리2(웃터) 배수로 정비공사                30,000

  □ 대덕 중산1(뒷들) 농로 포장공사                50,000

  □ 대덕 문의(임터)외 농로 및 배수로 정비공사                45,000

  □ 증산 황항(바램이) 농로 포장공사                50,000

  □ 증산 부항(한적골) 농로 포장공사                50,000

  □ 증산 동안 마을안길 포장공사                25,000

  □ 증산 동안(가리골) 농로 포장공사                30,000

  □ 증산 황정(앞솔밭) 농로 포장공사                50,000

  □ 증산 평촌(전골) 농로 포장공사                30,000

  □ 증산 수도 진입로 포장공사                25,000

  □ 증산 유성1(곤드래미) 농로 포장공사                50,000

  □ 증산 금곡(장들) 농로 포장공사                40,000

  □ 증산 금곡(가정지) 농로 포장공사                40,000

  □ 증산 장전(세번대기들) 농로 포장공사                50,000

  □ 증산 황점(문예미들) 농로 포장공사                40,000

  □ 증산 황점(평전)외 농로 포장공사                60,000

  □ 성내 대한맨션 진입로 포장공사                40,000

  □ 성내 하이마트옆 포장공사                30,000

  □ 성내 자산공원 밑 쉼터 조성공사               380,000

  □ 남산 45통 옹벽 설치공사               150,000

  30,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  380,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 평화 32통 쉼터 및 안길 포장공사                90,000

  □ 평화 27통 교행로 설치공사               100,000

  □ 양금 동사무소 옆 도로 정비공사                50,000

  □ 양금 동보수정아파트 쉼터 정비공사                30,000

  □ 양금 신기뒷길 세천 정비공사                30,000

  □ 양금 하로 큰골 세천 정비공사                35,000

  □ 양금 양오마을앞 농로 정비공사                30,000

  □ 양금 새마을주유소옆 배수로 정비공사                20,000

  □ 양금 양곡 밤지골 세천 정비공사                45,000

  □ 양금 중리 잣골 농로포장 및 배수로 정비공사                20,000

  □ 양금 물류센터 뒤 배수로 정비공사                20,000

  □ 양금 양오 건너들 석축설치 및 배수로 정비공사                20,000

  □ 양금 하로 앞들 농로 정비공사                30,000

  □ 양금 양곡 등골 세천 정비공사                40,000

  □ 양금 새례길 석축설치 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 양금 양오마을뒤 배수로 정비공사                30,000

  □ 양금 양천초등학교앞들 배수로 정비사업                20,000

  □ 대신 교동 마을안길 포장공사                30,000

  □ 대신 삼락 삼락들 농수로 정비공사                20,000

  □ 대신 대광 묘광 농수로 정비공사                50,000

  □ 대신 삼락 마을안길 아스콘 덧씌우기공사                50,000

  □ 대신 교동 마을뒤 농로 포장공사                40,000

  □ 대신 문당 문산 갈골 농수로 정비공사                50,000

  □ 대신 문당 당곡 잿들 농수로 정비공사                70,000

  □ 대신 삼락 거문들 뱀골 농수로 정비공사                40,000

  □ 대신 신음 변전소 옆 배수로 설치공사               150,000

  90,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 부곡 현대아파트 옆 도로 정비공사                30,000

  □ 부곡 가메실 경로당 앞 도로개설 및 주변 정비공사               100,000

  □ 부곡 강각골 농로 개설공사                65,000

  □ 부곡 원골마을 진입로 확·포장공사                25,000

  □ 부곡 원골마을내 아스콘 덧씌우기공사                30,000

  □ 부곡 내촌마을 진입로 아스콘 덧씌우기공사                20,000

  □ 부곡 내촌마을 구거 복개공사                30,000

  □ 다수 이로리 석축 및 배수로 정비공사                30,000

  □ 백옥 노정리 석축 설치공사                30,000

  □ 다수 이로리 마을 뒤 석축 및 배수로 정비공사                60,000

  □ 백옥 석축 및 농로 정비공사                30,000

  □ 지좌 호동 안길 확·포장공사               200,000

  □ 지좌 간살미 농로 개설공사                60,000

  □ 지좌 무실 배수로 정비공사                40,000

  □ 지좌 무실 교량설치 및 배수로 정비공사               150,000

  □ 증산 유성(대가천변) 쉼터 조성공사               120,000

  □ 대항 대성2(창평) 쉼터 조성공사                30,000

  □ 모암 대동아파트옆 쉼터 조성공사               250,000

  □ 정주기반 및 환경정비               300,000

  □ 마을안길 및 하수도 긴급정비               300,000

  □ 소규모시설물 긴급보수               400,000

  □ 측량수수료                50,000

  □ 감정평가 수수료                10,000

  30,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  65,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  200,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  120,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  250,000,000원 * 1식

  300,000,000원 * 1식

  300,000,000원 * 1식

  400,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

03 시설부대비 31,579 41,976 △10,397

  □ 부대비                31,579  13,730,000,000원 * 0.23/100



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국유재산실태조사 후속조치지원 2,600 3,600 △1,000

국              2,600

401 시설비및부대비 2,600 3,600 △1,000

국              2,600

01 시설비 2,600 3,600 △1,000

  □ 국고보조사업                 2,600

    ○ 국유재산실태조사 후속조치지원                 2,600  2,600,000원 * 1식

국              2,600

농업기반시설물 확충.정비 7,089,170 6,238,920 850,250

201 일반운영비 19,920 19,920 0

01 사무관리비 14,920 14,920 0

  □ 일반수용비                 9,880

    ○ 각종보고서 유인                 2,000

    ○ 설계용품 등 구입                 1,000

    ○ 복사용지 구입                 2,000

    ○ 프린터기 칼라토너 구입                 1,680

    ○ 업무추진에 따른 비품 구입                 3,200

  □ 급량비                 5,040

    ○ 농촌개발 기반시설 조성                 5,040

  20,000원 * 20부 * 5회

  1,000,000원 * 1식

  20,000원 * 100박스

  420,000원 * 4개

  50,000원 * 8종 * 8회

  7,000원 * 6명 * 120일

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  □ 사업추진 주요행사                 5,000  2,500,000원 * 2회

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

10 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

  □ 사업추진 설명회 및 참가비 보상                 2,000  1,000,000원 * 2회

401 시설비및부대비 7,067,250 6,215,000 852,250



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 7,050,000 6,200,000 850,000

  □ 아포 의2리 원창들 농로 포장공사               200,000

  □ 아포 지2리 안통들 농로 포장공사               130,000

  □ 아포 송천1리 숭산앞들 농로 포장공사                20,000

  □ 아포 제석3리 진등들 배수로 정비공사                40,000

  □ 아포 봉산3리 새보들 농로 및 배수로 정비공사               100,000

  □ 아포 의1리 공쌍들 농로 포장공사                80,000

  □ 아포 국사1리 함안들 농로 포장공사                40,000

  □ 아포 제석1리 홍골들 농로 포장공사                40,000

  □ 아포 봉산1리 안구매들2 배수로 정비공사                70,000

  □ 아포 국사3리 칠산들 배수로 정비공사                30,000

  □ 아포 대신1리 대동지밑들 배수로 정비공사                80,000

  □ 아포 인1리 쌀꼬지 배수로 정비공사               140,000

  □ 아포 봉산2리 거무리들 배수로 정비공사                60,000

  □ 아포 대신3리 역들 농로 포장공사                50,000

  □ 아포 봉산1리 안구매들1 농로 포장공사                20,000

  □ 아포 국사1리 뿔근디들 농로 포장공사                40,000

  □ 아포 제석1리 제석들 농로 및 배수로 정비공사                20,000

  □ 아포 의1리 망우들 농로 포장공사                30,000

  □ 아포 지1리 새바터들 농로 포장공사                70,000

  □ 농소 입석리 애말·큰말 용배수로 설치공사                42,000

  □ 농소 신촌리 조상들 수로 설치공사                39,000

  □ 농소 신촌리 거럭들 수로 설치공사                40,000

  □ 농소 신촌리 거럭들 농로 설치공사                37,000

  □ 농소 월곡1리 하마네들 농로 및 수로 설치공사                25,000

  □ 농소 월곡1리 웃밤실들 석축 설치공사                36,000

  200,000,000원 * 1식

  130,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  140,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  42,000,000원 * 1식

  39,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  37,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  36,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 농소 월곡2리 차르데들 농로 및 수로 정비공사                22,000

  □ 농소 월곡3리 수로 정비공사                20,000

  □ 농소 용암2리 중우리들 배수로 설치공사                39,000

  □ 농소 입석리 잉기미들 수로 정비공사                50,000

  □ 농소 입석리 지리지들 수로 정비공사                50,000

  □ 남 옥산리 고속철도옆 수로 정비공사               100,000

  □ 남 옥산리 농로 및 석축 정비공사                28,000

  □ 남 봉천리 가막골1 수로 정비공사                36,000

  □ 남 봉천리 가막골2 수로 정비공사                28,000

  □ 남 용전리 농로 및 수로 정비공사                63,000

  □ 남 초곡리 이금들 농로 포장공사                35,000

  □ 남 봉천리 쌍둥이 석축 설치공사                60,000

  □ 개령 광천2 빗내들 도수로 설치공사               190,000

  □ 개령 서부리 앞들 수로 정비공사               160,000

  □ 개령 신룡3리 수로 정비공사                55,000

  □ 감문 구야리 구야들 배수로 정비공사                20,000

  □ 감문 삼성리 농협뒤편 배수로 정비공사                21,000

  □ 감문 태촌리 태촌들 배수로 정비공사                18,000

  □ 감문 태촌2리 사거리식당옆 배수로 정비공사                56,000

  □ 감문 대양1리 대양들 배수로 정비공사                50,000

  □ 감문 보광리 파출소앞 배수로 정비공사                79,000

  □ 감문 은림리 상군구야들 배수로 및 석축 정비공사                70,000

  □ 감문 은림리 사래들 배수로 정비공사                20,000

  □ 감문 삼성리 삼봉마을앞 배수로 정비공사                51,000

  □ 감문 도명리 배수로 설치공사                11,000

  □ 감문 태촌리 유남천옆 농로 및 수로 정비공사                40,000

  22,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  39,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  28,000,000원 * 1식

  36,000,000원 * 1식

  28,000,000원 * 1식

  63,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  190,000,000원 * 1식

  160,000,000원 * 1식

  55,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  21,000,000원 * 1식

  18,000,000원 * 1식

  56,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  79,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  51,000,000원 * 1식

  11,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 감문 성촌리 성촌들 농로 및 수로 정비공사                47,000

  □ 감문 태촌3리 태촌들 배수로 정비공사                54,000

  □ 감문 광덕리 탄동마을 배수로 정비공사                31,000

  □ 감문 덕남2리 농로 포장공사                20,000

  □ 감문 덕남2리 월드팜뒤 배수로 정비공사                20,000

  □ 감문 성촌리 다래식당앞 배수로 정비공사                45,000

  □ 감문 성촌리 명창앞들 배수로 정비공사                30,000

  □ 감문 문무리 배수로 정비공사                40,000

  □ 감문 보광리 농공단지옆 배수로 정비공사                29,000

  □ 감문 구야리 구야들 농로 포장공사                11,000

  □ 감문 은림리 상군들 배수로 정비공사                60,000

  □ 감문 남곡리 남곡들 농로 및 배수로 정비공사                80,000

  □ 감문 덕남1리 신풍들 배수로 정비공사                55,000

  □ 감문 덕남1리 정자앞 배수로 설치공사                76,000

  □ 감문 성촌리 명천앞들 배수로 정비공사                36,000

  □ 어모 다남1리 다남들 농로 및 배수로 설치공사               100,000

  □ 어모 중왕2리 중왕들 배수로 설치공사                80,000

  □ 어모 다남1리 다남들 배수로 정비공사                80,000

  □ 어모 중왕2리 중왕들 배수로 정비공사                80,000

  □ 어모 남산2리 디비실 배수로 정비공사                40,000

  □ 봉산 신리 장사래들 배수로 설치공사                15,000

  □ 봉산 예지리 배수로 설치공사                35,000

  □ 봉산 태화리 배수로 설치공사                15,000

  □ 봉산 신리 임천들 배수로 설치공사                25,000

  □ 봉산 덕천1리 암반관정 개발공사                70,000

  □ 대항 덕산지 법면 정비공사                20,000

  47,000,000원 * 1식

  54,000,000원 * 1식

  31,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  45,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  29,000,000원 * 1식

  11,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  55,000,000원 * 1식

  76,000,000원 * 1식

  36,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 대항 대룡리 대룡들 배수로 정비공사                20,000

  □ 대항 대룡리 대룡들 세천 정비공사                30,000

  □ 대항 덕산저수지 정비 공사               200,000

  □ 감천 광기 도평들 배수로 설치공사                30,000

  □ 감천 광기 구만리들 배수로 설치공사               110,000

  □ 감천 광기 등당 배수로 설치공사                25,000

  □ 감천 광기 배다리 배수로 설치공사                25,000

  □ 감천 금송 금송들 배수로 설치공사                50,000

  □ 감천 도평 도평들 석축 설치공사                80,000

  □ 감천 도평 도평들1 배수로 설치공사                40,000

  □ 감천 도평 신평들 배수로 설치공사                25,000

  □ 감천 도평 도평들2 배수로 설치공사               100,000

  □ 감천 용호 입암 배수로 설치공사                50,000

  □ 조마 신안2리 농로 포장공사                25,000

  □ 조마 신안1리 농로 포장공사                40,000

  □ 조마 신안1,2리 농로 포장공사                60,000

  □ 조마 장암1리 배수로 정비공사                60,000

  □ 조마 장암2리 배수로 정비공사                95,000

  □ 조마 장암2리 농로 및 배수로 정비공사                50,000

  □ 조마 강곡1리 배수로 정비공사                70,000

  □ 조마 강곡1리 농로 확·포장공사               100,000

  □ 조마 신안4리 농로 포장공사               100,000

  □ 구성 흥평 고노실 저수지 정비공사                40,000

  □ 구성 양각 소지들 저수지 정비공사                20,000

  □ 대덕 추량1리 앞들 용수로 정비공사                30,000

  □ 증산 평촌리 가릇재 도수로 설치공사                40,000

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  200,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  110,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  95,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 증산 유성2리 지소 배수로 설치공사                40,000

  □ 양금 구거리들 농로 확·포장 및 수로 정비공사                30,000

  □ 양금 중앙고앞 조은들 농로포장 및 정비공사                20,000

  □ 양금 신안들 농로 확·포장공사                40,000

  □ 교동들 배수로 정비공사                20,000

  □ 대광동 번갯들 배수로 정비공사                80,000

  □ 교동 장들 배수로 정비공사                80,000

  □ 삼락들 운동장 앞 배수로 정비공사                70,000

  □ 삼락들 문화예술회관 옆 배수로 정비공사                50,000

  □ 교동 장들 중앙 농로 확장공사                30,000

  □ 대곡 다수들 배수로 정비공사                60,000

  □ 대곡 다수들 농로 포장공사                30,000

  □ 다수동 포도집하장옆 수로 정비공사                40,000

  □ 지좌 배다리 배수로 정비공사               200,000

  □ 개령 오룡지 정비공사               150,000

  □ 조마 장암새말보 보수공사               150,000

  □ 저수지 정비공사               400,000

  40,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  200,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  400,000,000원 * 1식

03 시설부대비 17,250 15,000 2,250

  □ 농촌개발사업 시설부대비                17,250  6,900,000,000원 * 0.25/100

농촌생활환경 정비사업 2,500,000 2,500,000 0

광          1,750,000

도            225,000

시            525,000

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

  □ 광특보조사업                 3,500



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 급량비                 3,500  7,000원 * 5명 * 100일

401 시설비및부대비 2,496,500 2,496,500 0

광          1,750,000

도            225,000

시            521,500

01 시설비 2,487,500 2,487,500 0

  □ 광특보조사업             2,487,500

    ○ 농촌생활환경정비사업             2,487,500  2,487,500,000원 * 1식

광          1,750,000

도            225,000

시            512,500

03 시설부대비 9,000 9,000 0

  □ 광특보조사업                 9,000

    ○ 농촌생활환경정비사업                 9,000  2,500,000,000원 * 0.36/100

농업시설물 유지관리 308,310 207,222 101,088

101 인건비 6,150 5,782 368

04 기간제근로자등보수 6,150 5,782 368

  □ 저수지 정비 및 유지관리 인부임                 2,400

  □ 배수펌프장 운영 관리 인부임                 3,750

  60,000원 * 2명 * 20일

  50,000원 * 3명 * 25일

401 시설비및부대비 302,160 201,440 100,720

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  □ 수리시설물 응급복구 공사               300,000  300,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,160 1,440 720

  □ 시설부대비                 2,160  300,000,000원 * 0.72/100

소규모 용수개발 300,000 1,500,000 △1,200,000

광            210,000



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             27,000

시             63,000

401 시설비및부대비 300,000 1,500,000 △1,200,000

광            210,000

도             27,000

시             63,000

01 시설비 297,840 1,449,521 △1,151,681

  □ 광특보조사업               297,840

    ○ 소규모 용수개발               297,840  297,840,000원 * 1식

광            210,000

도             27,000

시             60,840

03 시설부대비 2,160 5,400 △3,240

  □ 광특보조사업                 2,160

    ○ 소규모 용수개발                 2,160  300,000,000원 * 0.72/100

수리계 수리시설 운영(이양) 30,000 30,000 0

분             15,000

시             15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

분             15,000

시             15,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

  □ 공공요금 및 제세                30,000

    ○ 수리계 수리시설물 운영(이양)                30,000  30,000,000원 * 1식

분             15,000

시             15,000

농촌마을종합개발사업 5,764,000 2,816,000 2,948,000

광          4,036,000



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            517,000

시          1,211,000

403 자치단체등자본이전 5,764,000 2,816,000 2,948,000

광          4,036,000

도            517,000

시          1,211,000

02 공기관등에대한대행사업비 5,764,000 2,816,000 2,948,000

  □ 광특보조사업             5,764,000

    ○ 농촌마을종합개발사업             5,764,000  5,764,000,000원 * 1식

광          4,036,000

도            517,000

시          1,211,000

읍면소재지 종합정비 6,002,000 3,000,000 3,002,000

광          4,202,000

도            540,000

시          1,260,000

401 시설비및부대비 6,002,000 3,000,000 3,002,000

광          4,202,000

도            540,000

시          1,260,000

01 시설비 5,980,400 2,989,200 2,991,200

  □ 광특보조사업             5,980,400

    ○ 아포읍소재지  종합정비             2,989,200  2,989,200,000원 * 1식

광          2,100,000

도            270,000

시            619,200

    ○ 어모면소재지 종합정비             1,495,600  1,495,600,000원 * 1식

광          1,051,000

도            135,000



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            309,600

    ○ 조마면소재지 종합정비             1,495,600  1,495,600,000원 * 1식

광          1,051,000

도            135,000

시            309,600

03 시설부대비 21,600 10,800 10,800

  □ 광특보조사업                21,600

    ○ 아포읍소재지 종합정비                10,800

    ○ 어모면소재지 종합정비                 5,400

    ○ 조마면소재지 종합정비                 5,400

  3,000,000,000원 * 0.36/100

  1,500,000,000원 * 0.36/100

  1,500,000,000원 * 0.36/100

재해예방노후수리시설정비 1,430,000 1,500,000 △70,000

도            429,000

시          1,001,000

401 시설비및부대비 1,430,000 1,500,000 △70,000

도            429,000

시          1,001,000

01 시설비 1,424,852 1,494,600 △69,748

  □ 도비보조사업             1,424,852

    ○ 재해예방노후수리시설정비             1,424,852  1,424,852,000원 * 1식

도            429,000

시            995,852

03 시설부대비 5,148 5,400 △252

  □ 도비보조사업                 5,148

    ○ 재해예방노후수리시설정비                 5,148  1,430,000,000원 * 0.36/100

관정 및 양수기 정비 125,000 111,000 14,000

도             13,000

시            112,000



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 125,000 111,000 14,000

도             13,000

시            112,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  □ 도비보조사업                 5,000

    ○ 임차료                 5,000  5,000,000원 * 1식

02 공공운영비 120,000 106,000 14,000

  □ 도비보조사업               120,000

    ○ 공공요금 및 제세                 2,100

    ○ 시설장비유지비               117,900

      · 배수펌프장 전기안전 대행수수료                 8,400

      · 양수장 전기안전관리 수수료                   660

      · 암반관정 수질검사 및 채수병 구입                15,000

      · 관정, 양수기 정비                93,840

  350,000원 * 6개월

  1,400,000원 * 6식

  110,000원 * 6개월

  150,000원 * 100개소

  93,840,000원 * 1식

도             13,000

시             80,840

노후위험저수지 정비 430,000 420,000 10,000

도            129,000

시            301,000

401 시설비및부대비 430,000 420,000 10,000

도            129,000

시            301,000

01 시설비 426,904 416,976 9,928

  □ 도비보조사업               426,904

    ○ 노후위험저수지 정비               426,904  426,904,000원 * 1식

도            129,000

시            297,904



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,096 3,024 72

  □ 도비보조사업                 3,096

    ○ 노후위험저수지 정비                 3,096  430,000,000원 * 0.72/100

저수지 제당정비 37,000 36,000 1,000

도             11,000

시             26,000

101 인건비 37,000 36,000 1,000

도             11,000

시             26,000

04 기간제근로자등보수 37,000 36,000 1,000

  □ 도비보조사업                37,000

    ○ 저수지 제당정비 인부임                33,485  33,485,000원 * 1식

도              9,955

시             23,530

    ○ 4대보험                 3,515  3,515,000원 * 1식

도              1,045

시              2,470

마을안길, 진입로, 농로포장 등 200,000 220,000 △20,000

도            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 200,000 220,000 △20,000

도            100,000

시            100,000

01 시설비 200,000 220,000 △20,000

  □ 도비보조사업               200,000

    ○ 농소 입석리 외 농로 포장공사                30,000  30,000,000원 * 1식

도             15,000

시             15,000



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 감문 문무리 안길 포장공사                40,000  40,000,000원 * 1식

도             20,000

시             20,000

    ○ 봉산 인의2리(큰골) 농로 포장공사                60,000  60,000,000원 * 1식

도             30,000

시             30,000

    ○ 대항 대성2리(창평) 농로 및 배수로 정비공사                30,000  30,000,000원 * 1식

도             15,000

시             15,000

    ○ 조마 강곡1리 농로 및 배수로 정비공사                30,000  30,000,000원 * 1식

도             15,000

시             15,000

    ○ 구성 흥평2리(옥수) 농로 포장공사                10,000  10,000,000원 * 1식

도              5,000

시              5,000

저수지수변공원조성 250,000 0 250,000

도             75,000

시            175,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도             75,000

시            175,000

01 시설비 248,797 0 248,797

  □ 도비보조사업               248,797

    ○ 저수지수변 공원조성               248,797  248,797,000원 * 1식

도             75,000

시            173,797

03 시설부대비 1,203 0 1,203

  □ 도비보조사업                 1,203

    ○ 저수지수변 공원조성                 1,203  167,000,000원 * 0.72/100



부서: 건설과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 지역 균형개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

균형있는 지역개발 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

지역 균형개발추진 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

도계시설물유지관리 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  □ 도비보조사업                20,000

    ○ 도계시설물 정비 사업                20,000  20,000,000원 * 1식

도             10,000

시             10,000

행정운영경비(건설과) 870,302 851,179 19,123

도             63,000

시            807,302

인력운영비 832,652 813,529 19,123

도             63,000

시            769,652

인력운영비(건설과) 118,080 103,680 14,400

101 인건비 118,080 103,680 14,400

01 보수 118,080 103,680 14,400

  □ 초과근무수당               118,080



부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 시간외근무수당               118,080  8,200원 * 30명 * 40시간 * 12월

지방도수로원 인건비 714,572 709,849 4,723

도             63,000

시            651,572

101 인건비 714,572 709,849 4,723

도             63,000

시            651,572

03 무기계약근로자보수 714,572 709,849 4,723

  □ 도비보조사업               714,572

    ○ 지방도수로원 인부임               696,972

      · 기본급               253,500  50,700원 * 20명 * 250일

도             63,000

시            190,500

      · 가산금                25,350

      · 상여금                84,500

      · 정근수당                31,688

      · 명절휴가비                31,688

      · 시간외근무수당                68,472

      · 주휴수당                52,728

      · 연차수당                15,210

      · 정액급식비                 2,880

      · 간식비                20,564

      · 위험수당                 7,200

      · 휴업수당                11,016

      · 가족수당                19,200

      · 반장수당                 1,200

      · 조장수당                   960

  253,500,000원 * 10/100

  253,500,000원 * 1/3

  253,500,000원 * 1/12 * 150/100

  253,500,000원 * 1/12 * 150/100

  9,510원 * 20명 * 30시간 * 12월

  50,700원 * 20명 * 52일

  50,700원 * 20명 * 15일

  12,000원 * 20명 * 12월

  85,680원 * 20명 * 12월

  30,000원 * 20명 * 12월

  3,060,000원 * 6월 * 60/100

  80,000원 * 20명 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월

  40,000원 * 2명 * 12월



부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 교통보조비                26,400

      · 가계보조비                26,400

      · 위생비                11,016

      · 자녀학자금 지원                 7,000

    ○ 도로관리인부                15,600

      · 작업복                 7,200

      · 방한복                 2,400

      · 우의                 1,400

      · 장화                   600

      · 노무화                 3,600

      · 모자                   400

    ○ 의료비                 2,000

      · 건강검진                 2,000

  110,000원 * 20명 * 12월

  110,000원 * 20명 * 12월

  45,900원 * 20명 * 12월

  1,400,000원 * 5명

  120,000원 * 20명 * 3회

  120,000원 * 20명

  35,000원 * 20명 * 2회

  15,000원 * 20명 * 2회

  45,000원 * 20명 * 4회

  10,000원 * 20명 * 2개

  100,000원 * 20명 * 1회

기본경비 37,650 37,650 0

기본경비(건설과) 37,650 37,650 0

201 일반운영비 15,020 15,020 0

01 사무관리비 15,020 15,020 0

  □ 일반수용비                14,420

    ○ 복사기 수리                   400

    ○ 프린터기 수리                   400

    ○ 복사기 토너 구입                   450

    ○ 팩스드럼 구입                   400

    ○ 프린터기 칼라토너 구입                 3,000

    ○ 프린터기 카트리지 구입                 1,000

    ○ 복사용지                 1,400

  400,000원 * 1대

  100,000원 * 4대

  150,000원 * 3회

  200,000원 * 2회

  250,000원 * 4개 * 3회

  250,000원 * 4개

  20,000원 * 70박스



부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 각종 보고서 유인                 1,500

    ○ 사무용품 구입                 1,620

    ○ 각종 서식 유인                 1,600

    ○ 사무실 비품 구입                 1,250

    ○ 현수막 제작                   400

    ○ 시사행정 자료구입                   500

    ○ 시책추진 홍보물 제작                   500

  □ 위탁교육비                   600

    ○ 공무원 위탁교육                   600

  10,000원 * 50부 * 3회

  135,000원 * 12월

  10,000원 * 20부 * 8종

  50,000원 * 5종 * 5회

  200,000원 * 2회

  500,000원 * 1식

  500,000원 * 1식

  200,000원 * 3회

202 여비 9,730 9,730 0

01 국내여비 9,730 9,730 0

  □ 각종 회의, 교육, 연찬회 참석                 2,400

  □ 선진지 견학                 4,000

  □ 부서운영공통경비                 3,330

  80,000원 * 10명 * 3회

  80,000원 * 10명 * 5회

  3,330,000원 * 1식

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  □ 건설교통국장                 3,300  3,300,000원 * 1명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 건설과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

  □ 건설교통국장                 4,200

  □ 건설과장                 1,200

  350,000원 * 12월

  100,000원 * 12월


